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استادار اصفهان گفته قرار نیست دغدغه رئیس‌جمهور و وزرا را رفع کنیم؛ ۹ ایستگاه اصلی شهر اصفهان و ۳۷۸ هزار و ۷۷۱

واحد مسکونی در شرایط فرونشست بحرانی است و یک میلیون و ۲۴۲ هزار نفر روی پهنه‌ای قرار گرفتند که هر آن ممکن است
فرو بریزد و دفن شوند.

علت فرونشست در اصفهان خشک شدن زاینده‌رود است؛ 

 مهدی جمالی نژاد، استاندار اصفهان در گفتگوی ویژه سیما با حضور مقامات استانی درباره بحران آب و فرونشست اصفهان و
فروپاشی زیرساخت‌ها گفت که این شهر در حال خفه شدن است و نمی‌تواند پیش از این توسعه یابد.

به گزارش اسپادانا خبر، استاندار اصفهان گفت:

شهرداری ترک فعل انجام داده و توسعه فضای سبز نداشته است. سرانه فضای سبز ما به اندازه به دهه شصت است.

وی افزود:

اخیراً ما داریم به اصلاح الگوی کشت در بسیاری از نقاط استان عمل می‌کنیم. اصفهان زمانی بهترین برنج کشور را داشت و
میزان بسیار زیادی کشت می‌شد اما در حال حاضر این میزان به یک درصد در مناطق محروم رسیده است.

او ادامه داد:

این عدم توسعه صنعت است. ما قرار نیست دغدغه آقای رئیس‌جمهور و وزرا را رفع کنیم. اگر هم در حوزه انتقال آب کاری
انجام میدهیم که قرار نیست توسعه صنعت داشته باشیم. اصفهان دارد خفه می‌شود؛ تا اینجای اصفهان دود و آلودگی هوا

است. دیگر بسمان است.

استاندار اصفهان با توصیف شرایط بحرانی اظهار کرد:

۹ ایستگاه اصلی شهر اصفهان در شرایط فرونشست بحرانی است. ۲۷۴ فلکه اصلی آتش‌نشانی، ۳۲۸ مسجد، ۳۷ کتابخانه از
۱۶۷ کتابخانه، سه بیمارستان اصلی‌مان و یک هتل و تعداد ۲۵۸ مدرسه، ۱۹ پمپ بنزین همه در پهنه با نرخ بالای فرونشست

قرار دارند.

جمالی نژاد با بیان اینکه اکنون بسیاری از مدارس متأسفانه تخلیه شده اظهار کرد:

یک میلیون و ۲۴۲ هزار نفر روی پهنه‌ای قرار گرفتند که هر آن ممکن است فرو بریزد و دفن شوند. ۳۷۸ هزار و ۷۷۱ واحد
مسکونی. این‌ها اعداد قابل توجهی است؛ به نظرم نیاز است که تدبیری جدی شود.

جمالی‌نژاد علت اصلی را خشک شدن زاینده‌رود به عنوان شاهرگ تغذیه آبخوان دانست و گفت:
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این در واقع یک کار ترکیبی است، یک پازل است؛ هر کسی باید سهم خود را انجام دهد. در حوزه اینکه چه کار کرده‌ایم، چه
اتفاقات اشتباهی در گذشته رقم زدیم که به اینجا رسیدیم، بی تردید بسیار مفصل است. افت سطح آب‌های زیرزمینی را به جد

داریم؛ در گذشته به راحتی به آب دسترسی پیدا می‌کردید، اکنون چند صد متر می‌روید و متأسفانه نمی‌شود. افت سطح آب
زیرزمینی در اصفهان، دو علت اصلی دارد، اولی خشک شدن زاینده‌رود به عنوان شاهرگ اصلی آبخوان اصفهان، تنها

تغذیه‌کننده آبخوان و بدون رودخانه زاینده‌رود این فرونشست هم کند نخواهد شد. از طرف دیگر، چاه‌های متعدد مجاز و
غیرمجاز که بی تردید آبخوان‌های فعلی را هم تخلیه می‌کند. شاید در دشت‌های استان اصفهان، دلیل اصلی افت سطح آب

زیرزمینی و فرونشست، برداشت بی‌رویه از آبخوان‌ها به خاطر چاه‌ها باشد اما در خود شهر اصفهان، بیشتر خشکی زاینده‌رود
است. بحث چاه‌ها را بیشتر برای اطراف شهر اصفهان مطرح می‌کنم؛ خود شهر اصفهان که آثار تاریخی و آثار ثبت‌شده جهانی

دارد، به دلیل نبود زاینده‌رود است.

وی در پاسخ به سؤال مجری درباره اقدامات فوری، گفت:

تمام تلاش ما در استان اصفهان بر این است اتفاقاتی رقم بزنیم که برای همه منطقه مفید باشد، باید اتفاقاتی رقم بزنیم که
برد-برد باشد برای استان‌های همجوار و برای خود اصفهان. پروژه‌هایی که از گذشته‌های بسیار دور مانده، مانند پروژه سد

کوهرنگ سه، می‌تواند به ما کمک کند. شاید از دهه ۸۰ تا کنون قول ساخت سدش را دادند اما متوقف ماند. از این پروژه‌ها،
متأسفانه چندین مورد وجود دارد خود همین آب دریا که اخیراً اتفاق افتاد، کار کمی نبود، اما آب دریا تنها کاری که توانست برای
ما انجام دهد، این است که لب تشنه صنایع را تر کند؛ تمام تلاش‌مان بر این است که لب تشنه این‌ها را مشروب کنیم، سیراب

کنیم تا بارگذاری روی رودخانه تا حدی کم شود.

جمالی‌نژاد در پاسخ به سوال مجری درباره امکان احیای زاینده‌رود با امیدواری گفت:

بسیاری از کارشناسان نظرشان این است که اگر زاینده‌رود احیا شود، این اتفاق ممکن است روندش خیلی کند شود، متوقف
شود و بهبود پیدا کند.

استاندار اصفهان در پاسخ با نقل جمله‌ای از حداد عادل گفت:

ایشان می‌فرمایند که اصفهان سه دور پایتخت کشور بود و علی‌رغم اینکه ۴۰۰ سال است که اصفهان پایتخت نیست، مردم
جهان هنوز باور نکرده‌اند که اصفهان پایتخت نیست. بعد از مکه مکرمه، در سال ۲۰۰۶، اصفهان پایتخت فرهنگ جهان اسلام

می‌شود؛ یک تمدن کهن، یک تمدن ریشه‌دار چند هزار ساله در راه ابریشم. بحثم این است که اگر همه همت کنند، تمام بحث‌های
ما واضح، برد-برد، همه برایمان عزیزند. من سال‌ها معاون وزیر کشور بودم، سال‌ها رئیس سازمان شهرداری‌ها و دهیاری

کشور بودم؛ اذعان می‌کنند، دوست‌داران، ۱۴۸۰ شهر داشتیم، شهر به شهر رفتم بازدید؛ باور کنید، من هر شهری می‌رفتم،
استان‌های همجوار بغض می‌کردم، پیگیری مسائل مالی، ریالی؛ اگرچه همه مناطق کشور عزیزند اما اصفهان اکنون به کمک

فوری دولتمردان و همت جمعی نیاز دارد تا این تمدن حفظ شود.
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